[image: ]
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«___»___________г.                                                                                     	№ ____

О внесении изменений в приказ
Департамента финансов
Ивановской области от 29.12.2017 № 310
«О Порядке составления
и ведения кассового плана исполнения
областного бюджета»

В соответствии с Положением о Департаменте финансов Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области
 от 22.11.2012 № 473-п, а также в целях совершенствования процесса исполнения областного бюджета,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.    Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области
от 29.12.2017 № 310 «О порядке составления и ведения кассового плана исполнения областного бюджета» следующие изменения:
В приложении:
1) [bookmark: _Hlk217657937]в абзаце четвертом пункта 3.2 слова «(городских округов)» заменить словами «(муниципальных округов, городских округов)»;
2) в пункте 6.1 слово «четырех» заменить словом «пяти»;
3) в пункте 7.1:
[bookmark: _Hlk217472094]- абзац третий подпункта «б» после слов «в меньшем объеме» дополнить словами «, а также предоставления средств из областного бюджета на оплату неисполненных государственных (муниципальных) контрактов (договоров), подлежавших в соответствии с условиями этих контрактов (договоров) оплате в отчетном финансовом году»;
- подпункт «ж» после слов «в Управлении» дополнить словами «(внесения в него изменения)»;
- в подпункте «з» слова «(городских округов)» заменить словами «(муниципальных округов, городских округов)»;
4) в пункте 7.3:
- в подпункте 2 слова «, при этом сумма увеличения прогноза перечислений на текущий месяц не должна превышать 1 млн руб.» исключить;
- подпункт 3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk217471705]«3) в случае, указанном в подпункте «в» пункта 7.1, прогноз поступлений средств из федерального бюджета должен совпадать помесячно с прогнозом их планируемых перечислений;»;
- подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) в случае, указанном в подпункте «е» пункта 7.1, при необходимости увеличения и (или) перераспределения прогноза перечислений ввиду недостаточности запланированных объемов перечислений для исполнения принимаемых (принятых) бюджетных обязательств главные администраторы бюджетных средств вправе не чаще трех раз в квартал представить в Департамент предложения по изменению прогноза перечислений.
Главный администратор бюджетных средств, у которого объем перечислений в месяц более 50 млн руб., вправе представить в Департамент обращения на увеличение объема перечислений на сумму не более 3% от утвержденного ему на год объема перечислений;»;
- в абзацах первом и втором подпункта 7 слова «(городских округов)» заменить словами «(муниципальных округов, городских округов)»;
5) Приложение 1 к Порядку составления и ведения кассового плана изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Информационно-техническому управлению (Е.А. Жеглова) разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов Ивановской области.
3. Отделу казначейского исполнения областного бюджета (Н.С. Есичева) довести настоящий приказ до главных распорядителей средств областного бюджета.
4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1, абзаца четвертого подпункта 3 пункта 1, абзаца восьмого подпункта 4 пункта 1 настоящего приказа, которые вступают в силу с 01.01.2026.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя директора Департамента финансов Ивановской области –
статс-секретаря С.В. Голову.

Заместитель Председателя
Правительства Ивановской области –
директор Департамента финансов

11

Ивановской области                                                                                  Л.В. Яковлева

Приложение к приказу
Департамента финансов
Ивановской области
от ____________ № ______

Приложение 1
к Порядку
составления и ведения кассового плана
                       Утверждаю:
Руководитель Департамента финансов
              Ивановской области
      _______ (Ф.И.О.) __________
     _______ (подпись) _________
              Дата: ___________

Кассовый план исполнения областного бюджета
на ________ год
(тыс. руб.)
	Наименование показателя
	Код строки
	Утверждено на ____ год (№, дата Закона)
	1 квартал <*>, <**>
	2 квартал <*>, <**>
	3 квартал <*>, <**>
	4 квартал <*>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Остатки средств областного бюджета на начало периода, в т.ч.:
	100

	средства дорожного фонда
	110

	ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЙ, в т.ч. (стр. 210 + 220)
	200

	Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в областной бюджет
	[bookmark: P67]210

	Прогноз безвозмездных поступлений в областной бюджет, в т.ч. (стр. 221 + 222 + 223 + 224):
	[bookmark: P74]220

	дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам субъектов Российской Федерации
	[bookmark: P81]221

	дотации на обеспечение сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации
	[bookmark: P88]222

	безвозмездные поступления, за исключением дотаций бюджетам субъектов Российской Федерации и доходов бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	[bookmark: P95]223

	доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	224

	Справочно: прогноз поступлений в областной бюджет средств дорожного фонда
	230

	ПРОГНОЗ ПЕРЕЧИСЛЕНИЙ, в т.ч. (стр. 310 + 320 + 330 + 340):
	300

	Межбюджетные трансферты другим бюджетам бюджетной системы
	[bookmark: P137]310

	в т.ч. дотации другим бюджетам бюджетной системы
	311

	в т.ч. субсидии другим бюджетам бюджетной системы
	312

	в т.ч. субвенции другим бюджетам бюджетной системы
	313

	в т.ч. иные межбюджетные трансферты другим бюджетам бюджетной системы
	314

	Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным учреждениям)
	[bookmark: P172]320

	Бюджетные инвестиции
	[bookmark: P179]330

	Иные перечисления
	[bookmark: P186]340

	Справочно: перечисления за счет средств федерального бюджета с учетом средств, софинансируемых за счет средств областного бюджета
	350

	Справочно: перечисления за счет средств дорожного фонда с учетом средств, софинансируемых за счет средств областного бюджета
	360

	Остатки средств областного бюджета на конец периода, в т.ч.:
	400

	средства дорожного фонда
	410

	ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЙ И ПЕРЕЧИСЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА (стр. 510 + 610 + 520 + 620 + 530 + 540 + 550 + 650 + 560 + 660 + 570 + 580 + 590 <****>)
	500, 600

	Размещение государственных ценных бумаг
	[bookmark: P256]510

	Погашение ценных бумаг
	[bookmark: P263]610

	Получение кредитов от кредитных организаций
	[bookmark: P270]520

	Погашение кредитов от кредитных организаций
	[bookmark: P277]620

	Получение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы, в т.ч.:
	[bookmark: P284]530

	кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджета
	531

	бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы
	532

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы, в т.ч.:
	[bookmark: P305]540

	кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджета
	541

	бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы
	542

	Возврат кредитов от муниципальных образований
	[bookmark: P326]550

	Предоставление кредитов муниципальным образованиям
	[bookmark: P333]650

	Средства от продажи акций
	[bookmark: P340]560

	Исполнение государственных гарантий
	[bookmark: P347]660

	Возврат кредитов от юридических лиц
	[bookmark: P354]570

	Увеличение финансовых активов за счет средств бюджетных и автономных учреждений
	[bookmark: P361]580

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	[bookmark: P368]590

Руководитель структурного подразделения,
ответственного за составление кассового плана
исполнения областного бюджета      _____________      _____________________
                                                                   (подпись)        (расшифровка подписи)
-----------------------------------
<*> Текущий квартал разбивается по месяцам.
<**> По окончании периода указывается фактическое исполнение областного бюджета.
<***> В части средств областного бюджета.
<****> Только при расчете по графе 3.

Таблица 1
[bookmark: _Hlk217659915]к кассовому плану
исполнения
областного бюджета

Прогноз поступлений в областной бюджет
на 20_____ год
тыс. руб.
	Наименование главного администратора доходов областного бюджета
	Утверждено на 20__ год (в ред. Закона от №___)
	1 квартал <*>, <**>
	2 квартал <*>, <**>
	3 квартал <*>, <**>
	4 квартал <*>, <**>

	ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЙ, ВСЕГО

Руководитель Департамента финансов
Ивановской области         _______________ (расшифровка подписи)
                                                    (подпись)

Руководитель структурного подразделения,
ответственного за составление кассового плана
исполнения областного бюджета      _______________ (расшифровка подписи)
                                                                     (подпись)
--------------------------------
[bookmark: P52]<*> Текущий квартал разбивается по месяцам.
[bookmark: P53]<**> По окончании периода указывается фактическое исполнение областного бюджета.

Таблица 2
к кассовому плану
исполнения
областного бюджета

Прогноз перечислений из областного бюджета
на 20_____ год
тыс. руб.
	Наименование главного распорядителя средств областного бюджета
	Утверждено на 20__ год (в ред. Закона от №___)
	1 квартал <*>, <**>
	2 квартал <*>, <**>
	3 квартал <*>, <**>
	4 квартал <*>, <**>

	ПРОГНОЗ ПЕРЕЧИСЛЕНИЙ, ВСЕГО

Руководитель Департамента финансов
Ивановской области                _______________ (расшифровка подписи)
                                                         (подпись)

Руководитель структурного подразделения,
ответственного за составление кассового плана
исполнения областного бюджета       _______________ (расшифровка подписи)
                                                                     (подпись)
--------------------------------
[bookmark: P101]<*> Текущий квартал разбивается по месяцам.
[bookmark: P102]<**> По окончании периода указывается фактическое исполнение областного бюджета.
image1.png